
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬКАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,'Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 26 декабря 2020 года № 444

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету 
«Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения»

На основании приказа Министерства образования и науки РТ №1135/20 от 29.10.2020 года, 
приказа управления образования № 349 от’29.10.2020 года «О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», 
19 декабря 2020 года была проведена олимпиада по предмету «Татарский язык для учащихся 
русскоязычных групп школ с русским языком обучения». На основании протокола жюри 
олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Гаврилову Елену Вячеславовну, ученицу 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (45 баллов-учитель Камалиева М.С.);
1.2 Сеидову Айсел Айдыновну, ученицу 5 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (56 баллов, 
учитель Халикова Э.Р.);
1.3 Ершову Арину Артемовну, ученицу 7 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (50 баллов-учитель Фатхуллина Г.Т.);
1.4 Козлову Анастасию Александровну, ученицу 8 класса МБОУ "СОШ пос. им. 25 
Октября" Лаишевского муниципального района РТ (64 балла-учитель Галимова А.М.);
1.5 Космачеву Юлию Антоновну, ученицу 9 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (69 баллов-учитель Мухаметшина P.M.);
1.6 Харитонову Регину Валерьевну, ученицу 10 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ 
(103,5 балла, учитель Газизуллина З.А.);
1.7 Алешину Полину Александровну, ученицу 11 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (110 
баллов, учитель Газизуллина З.А.).

2. Признать призёрами:

2.1 Сергеева Егора Романовича, ученика 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (42 балла-учитель Камалиева М.С.);
2.2 Кожевникову Азалию Вадимовну, ученицу 4 класса МБОУ "Ташкирменская ООШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (42 балла-учитель Сидорова И.В.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.3 Сухареву Регину Романовну, ученицу 4 класса МБОУ "Большекабанская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Абдрашитова Р.И.);
2.4 Мамедову Назиру Видадиевну, ученицу 4 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Валиева А.К.);
2.5 Хайдарову Амину Ибрахимжоновну, ученицу 5 класса МБОУ "Сокуровская СОШ 
имени Г.Р. Державина " Лаишевского муниципального района РТ (54 балла-учитель 
Зиганшина Л. А.);
2.6 Каширову Камиллу Рамилевну, ученицу 5 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (43 балла-учитель Валиева Р.Р);
2.7 Куприянову Викторию Викторовну, ученицу 5 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская 
СОШ" Лаишевского муниципального района РТ (32 балла-учитель Фатхуллина Г.Т.);
2.8 Афанасьева Егора Александровича, ученика 6 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (28 
баллов, учитель Габдрахманова З.М.);
2.9 Хоботину Полину Игоревну, ученицу 6 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (25 баллов, 
учитель Габдрахманова З.М.);
2.10 Шушнину Таисию Александровну, ученицу 7 класса МБОУ "СОШ пос. им. 25 
Октября" Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов-учитель Галимова А.М.);
2.11 Бибикину Дарину Евгеньевну, ученицу 7 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (31,5 балла-учитель Юсупова Г.Р.);
2.12 Егорову Ладу Владиславовну, ученицу 8 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево" 
Лаишевского муниципального района РТ (58,5 балла-учитель Насибуллина В.Ф.);
2.13 Ермалаеву Малену Владленовну, ученицу 8 класса МБОУ "Сокуровская СОШ имени 
Г.Р. Державина" Лаишевского муниципального района РТ (57 баллов-учитель Гайнуллина 
А.Р.);
2.14 Ломовскую Валерию Александровну, ученицу 8 класса МБОУ "Лаишевская ЛООШ 
№3" Лаишевского муниципального района РТ (57 баллов-учитель Латыйпова Р.Г.);
2.15 Платонову Анастасию Александровну, ученицу 8 класса МБОУ "Столбищенская СОШ 
имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (51,5 балла-учитель Гарипова Р.Г.);
2.16 Ковалеву Ксению Романовну, ученицу 9 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (67 баллов-учитель Зайнутдинова Р.Н.);
2.17 Гюласарян Ангелину Арменовну, ученицу 9 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. 
М.А. Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (55 баллов-учитель Захарова Р.А.);
2.18 Краснова Павла Ивановича, ученика 9 класса МБОУ "Лаишевская ЛООШ №3" 
Лаишевского муниципального района РТ (54 балла-учитель Яруллина Д.Г.);
2.19 Зуеву Веронику Рустемовну, ученицу 10 класса МБОУ "Большекабанская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (80,5 баллов-учитель Нигматзянова Г.Ф.);
2.20 Куприянову Анну Сергеевну, ученицу 11 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (72 балла-учитель Юсупова Г.Р.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Татарский язык для учащихся русскоязычных групп 
школ с русским языком обучения», подготовить учащихся к участию в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников.



5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Татарский язык для учащихся 
русскоязычных групп школ с русским языком обучения».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

исп. Ю.В .Нуруллина 
тел. 8(84378)2-9247

Начальник Л.И. Хусайнова


